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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1974 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Udhëheqja 2 – 5 Australi  12 

Drejtoria I-rë  5 – 11 Austri  12 

Afganistani 5 Belgjikë  13 

Bangladeshi  5 Bolivi  13 

BRSS 5 Brazil  13 

Çekosllovakia 5 Bregu I Fildishtë 13 

Filipine  5 Burundi  13 

RD Gjermane 6 Dahomei  13 

Hungaria  6 Egjipt  13 – 14 

Indi 6 Ekuador  14 

Indonezi  6 El Salvador  14 

Iran  6 Emiratet e Bashkuara 
Arabe 

14 

Japoni  6 – 7 Finlandë  14 

Kamboxhia  7 Francë 14 – 15 

RP e Kinës  7 – 8 Gabon  15 

RPD e Koresë  8 – 9 Granada  15 

Kore e Jugut  9 Guine  15 

Laosi  9 Guine Bisao  16 

Mongoli  9 RF Gjermane  16 

Pakistan  9 Hollandë  16 

Poloni  9 – 10 Irak  16 

Sri Lanka  10 Irlanda  16 

Tailanda  10 RDP e Jemenit  16 

Vietnami  10 – 11 Kameruni  16 

Drejtoria II-të 11 – 21 Kanada 16 – 17 

Afrika e Jugut ( Azoni )  11 Kenia  17 

Algjeri  11 Kili  17 

Angli  11 – 12 RD e Kongos  17 

Argjentina  12 Kosta Rika  17 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Visit 1974 

Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Kubë  17 Trinidat Tabogo  21 

Kuvajti  17 Tunizi  21 

Libani  17 Zairi  21 

Libi  17 Zambia  21 

Luksemburgu  17 Zelanda e Re  21 

Mali  17 Zvicër  21 

Malta  17 – 18 Drejtoria III-të 21 – 27 

Marok  18 OKB  21 – 27 

Mauricius  18 Drejtoria IV-të  27 – 31 

Meksika  18 Bullgari  27 

Mozambik  18 Greqi  27 – 28 

Namibi  18 Itali  28 – 29 

Nigeri  18 Jugosllavi  29 – 30 

Norvegji   18 Qipro  30 

Oman  18 Rumani  30 

Palestina  18 – 19 San Marino  30 

Panama  19 Turqi  31 

Peru  19 Probleme të Rëndësishme  31 – 33 

Portugali  19 Dega e Shtypit  33 – 34 

Rodezi ( Zimbabve )  19 Dega e Protokollit  34 – 38 

Ruanda  19 Dega Konsullore  38 

Senegal  19 Dega e Kuadrit  38 

Siera Leone  19 Dega e Administratës  38 

Siri  19 Dega e Arkivit Historik 38 – 39 

Somali  19   

Spanja  20   

Suedi  20   

SHBA 20   

Tanzania  20 – 21   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 
1 1 Vendime e orientime të KQ, Bryrosë Politike dhe 

Sekretariatit të KQ të PPSH-së, informacione 
42 1 D 195 15595  

2 2 Dekrete të Presidiuminit të Kuvendit Popullor të 
RPSH-së 

Kaluar në ruajtje të përkohshme  

3 3 Vendime, urdhëresa e udhëzime etj të Këshillit të 
Ministrave të RPSH-së mbi probleme të ndryshme 

41 1 D 195 15596  

4 3/1 Materiale të Këshillit të Ministrave për festimet e 
30 vjetorit të çlirimit 

43 1 X 195 15597  

5 3/2 Mbi shfaqet e burokratizimit dhe lufta kundër tyre 11 1 X 195 15598  
6 3/3 Vendime të Këshillit të Ministrave për njëhsimine 

gjuhës shqipe etj 
29 1 X 195 15599  

7 4 Vendime të Këshillit të Ministrave të RPSH-së mbi 
pjesmarrjen e vendit tonë në mbledhje të ndryshme 
ndërkombëtare dhe mbi delegacionet tona të 
dërguara në këto mbledhje 

46 1 D 195 15600  

8 5 Udhëzim I Këshllit të Ministrave të RPSH-së mbi 
aprovimin e planeve kulturore midis vendit tonë 
dhe vendeve të tjera 

16 1 X 195 15601  

9 5/1 Rregullore e brendshme e MPJ-së dhe e Drejtorive 121 1 D 195 15602 
15603 
15604 

 

10 5/2 Plani vjetor I kolegjiumit të MPJ-së 2 1 X 195 15605  
11 5/3 Mbledhje e kolegjiumit të vitit 1974 të MPJ-së 164 1 X 195 15606 

15607 
15608 

 

12 5/4 Materiale të mbledhjeve të Zv.MPJ të RPSH-së e 

Drejtorëve 
75 1 X 195 15609 

15610 
 

13 5/5 Objektiva të MPJ-së në zbërthimine fjalës së 
sh.Enver Hoxha më 03.10.1974 

53 1 X 196 15611  

14 6 Rregullore të Brendshme të Përfaqësive Ju kalua vitit 1973 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

15 7 Plane pune, objektiva,detyra dhe analiza pune të 
MPJ-së dhe Drejtorive   

77 1 X 196 S’ka  

16 8 Plane dhe analiza vjetore e punës së ambasadës 
sonë në Algjeri, përgjigjete MPJ-së etj  

68 1 D 196 S’ka  

17 9 Vlerësime mbi relacionet e dërguara nga 
ambasadajonë në Argjentinë gjëndja në ambasadë  

56 1 D 196 S’ka  

18 10 Plane dhe analiza vjetore të punës së ambasadës 
sonë në Austri, përgjigjet e MPJ-së etj  

45 1 D 196 S’ka  

19 11 Idem me Bullgarinë 18 1 X 196 S’ka  
20 12 Idem me Çekosllovakinë  51 1 D 196 S’ka  
21 13 Idem me Egjiptin  33 1 X 196 S’ka  
22 14 Idem me Francën  50 1 X 196 S’ka  
23 15 Idem me Greqinë  72 1 D 196 S’ka  
24 16 Idem me RD Gjermane  35 1 D 196 S’ka  
25 17 Idem me Hungarinë  31 1 D 196 S’ka  
26 18 Idem me Italinë  82 1 X 196 S’ka  
27 19 Idem me Jugosllavinë  62 1 X 196 S’ka  
28 20 Idem me RP të Kinës  70 1 D 196 S’ka  
29 21 Idem me RDP të Koresë  30 1 D 196 S’ka  
30 22 Idem me Kubën  55 1 X 196 S’ka  
31 23 Idem me Neë York  40 2 D 196 S’ka  
32 24 Idem me Poloninë 50 2 X 196 S’ka  
33 25 Idem me Rumaninë  78 2 D 196 S’ka  
34 26 Idem me Suedinë  60 2 D 196 S’ka  
35 27 Mbi disa probleme lidhur me hapjen e ambasadës 

sonë në Tanzani, letër këmbim me ambasadorin etj   
67 2 X 196 S’ka  

36 28 Plane dhe analiza vjetore të punës së ambasadës 
sonë në Turqi, përgjigje të MPJ-së etj  

61 2 D 196 S’ka  

37 29 Idem me Konsullatat në Turqi  36 2 D 196 S’ka  
38 30 Idem me Vietnamin  32 2 D 196 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

39 30/1 Planete punës mujore të sektorëve të MPJ-së  81 2 X 196 S’ka  
40 31 Programi I punës I seminarit me sekretarët e 

organizatave bazë të përfaqësive dhe referati I 
mbajtur nga sh.Reis Malile në këtë seminar  

102 2 D 196 15612 
15613 

 

41 32 Udhëzime të MPJ-së me karakter orientues për 
gjithë përfaqësitë mbledhje me titullarët  

91 2 D 196 15614 
15615 

 

42 33 Korespondencë për probleme të ndryshme me 

dikasteret qëndrore, institucionet e tjera dhe 
përfaqësitë 

101 2 X 196 15616 
15617 

 

43 34 Udhëzime e informacione lidhur me blerjen e 
filmave  

59 2 D 196 15618  

44 35 Informacione për udhëheqjen e Partisë dhe të 
Shtetit 

127 2 X 196 15619 
15620 
15621 

 

45 35/1 Idem  109 2 X 196 15622 
15623 

 

46 35/2 Idem  73 2 X 196 15624 
15625 

 

47 36 Buletini informativ I muajit Janar  105 2 D 196 S’ka  
48 37 Idem - Shkurt 125 2 D 196 S’ka  
49 38 Idem – Mars  115 2 D 196 S’ka  
50 39 Idem - Prill 90 2 D 196 S’ka  
51 40 Idem – Maj  85 2 D 196 S’ka  
52 41 Idem – Qershor  110 2 D 196 S’ka  
53 42 Idem – Korrik  81 3 D 196 S’ka  
54 43 Idem – Gusht  102 3 D 196 S’ka  
55 44 Idem  - Shtator  96 3 D 196 S’ka  
56 45 Idem - Tetor  75 3 D 196 S’ka  
57 46 Idem – Nëntor  66 3 D 196 S’ka  
58 47 Idem – Dhjetor  109 3 D 196 S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

59 47/1 Buletinet informative 10 ditore të drejtorive  47 3 X 196 S’ka  
60 48 Informacione mbi disa probleme lidhur me blloqet 

ekonomike të ndryshuara  
21 3 X 196 15626  

61 48/1 Informacione mbi delegacionet e huaja që erdhën 
në vendin tonë me rastin e 30 vjetorit të çlirimit  

62 3 X 196 
 

15627 
15268 

 

62 49 Proçes – verbale të dorëzimit të punës dhe të 
asgjesimit të dokumentave në MPJ dhe në 

përfaqëssi  

138 3 D 196 S’ka  

63 50 Pjesë nga letra të dërguara Radio – Tiranës nga 
dëgjuesit e huaj dhe letar të tjera  

54 3 X 196 S’ka  

Drejtoria e I-rë  
64 51 Afganistani : Kërkesë për përkrahje kandidature  1 3 X 196 15629  
65 52 Bangladeshi : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike midis dy vendeve  
6 3 D 196 15630  

66 53 Mbi qëndrimin tonë ndaj antarësisë së 
Bangladeshit në OKB 

3 3 X 196 15631  

67 54 BRSS : Tentativa të BRSS-së për afrimin e 
marrëdhënieve dipllomatike me vendin tonë  

75 3 D 196 15632  

68 55 Shtypi sovjetik mbi vendin tonë  5 3 D 196 S’ka  
69 56 Çekosllovakia : Mendime mbi vendin tonë  11 3 D 196 S’ka  
70 57 Mbi një grup në Koshicia  3 3 D 196 15633  
71 58 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  27 3 D 196 15634  
72 59 Shtypi dhe opinioni publik çekosollak për vendin 

tonë  
42 3 D 196 S’ka  

73 59/1 Mbi veprimtaritë e zhvilluara me rastine festave 
zyrtare  

13 3 D 196 S’ka  

74 60 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  46 3 D 196 S’ka  
75 61 Mbi pjesmarrjen në festivale filmash  13 3 D 196 S’ka  
76 62 Filipine : Mbi sondazhet për vendosjen e 

marrëdhënieve dipllomatike midis dy vendeve  
2 3 D 196 15635  

77 63 Mbi kërkesën e ish Presidentit të Filipineve për të 
vizituar vendin tone 

13 3 D 196 15636  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

78 64 RD Gjermane : Mendime mbi vendin tone 7 3 D 196 S’ka  
79 65 Kërkesë për përkrahje kandidature  1 3 D 196 15637  
80 66 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 44 3 D 196 15638  
81 67 Shtypi dhe propoganda e RDGJ-së mbi vendin tonë   6 3 D 196 S’ka  
82 68 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 27 3 D 196 S’ka  
83 68/1 Ftesë e palës gjermane për Kongresin e UPU-së  1 3 X 196 15639  
84 69 Mbi një ftesë për festivalin e puntorve etj dhe mbi 

bashkëpunimin me institucione kulturore  
8 3 D 196 S’ka  

85 70 Hungaria : Opinione të personaliteteve e miqve për 
vendin tonë   

5 3 D 196 S’ka  

86 70/1 Kërkesë të palës hungareze për përkrahje 
kandidature  

1 3 D 196 15640  

87 71 Ftohet një delegacion I Bankës së RPSH-së  4 3 D 196 15641  
88 72 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  36 3 D 196 15642  
89 73 Shtypi dhe propoganda e hungareze mbi vendin 

tonë   
20 3 D 196 S’ka  

90 74 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 23 3 D 196 S’ka  
91 75 Mbi marrëveshjen për transportin automobilistik të 

mallrave midis dy vendeve  
21 3 D 196 15463  

92 76 Indi : Vlerësim për fjalimin e sh.Enver Hoxha të 
03.10.1974 

2 3 D 196 S’ka  

93 77 Kërkesë për përkrahje kandidature 1 3 X 196 15644  
94 78 Indonezia : Kërkesë për përkrahje kandidature 1 3 D 196 15645  
95 79 Iran : Mendime mbi vendin tonë 10 3 D 196 S’ka  
96 80 Kërkesë për përkrahje kandidature 1 3 D 196 15646  
97 81 Japonia : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike midis dy vendeve 
93 3 D 196 15647 

15648 
 

98 82 Kërkesë për përkrahje kandidature 3 3 X 196 15649  
99 82/1 Letër e KQ të PK Japoneze drejtuar sh.Mehmet 

Shehu 
4 3 X 196 15650  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

100 83 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 11 3 X 196 S’ka  
101 84 Mbi shoqatën e miqësisë Japoni – Shqipëri  29 3 D 196 15651  
102 85 Kërkesa për të ardhur në Shqipëri nga gazetarë 13 3 D 196 15652  
103 86 Kamboxhia : Mendime e opinione mbi vendin tonë 30 4 D 196 S’ka  
104 87 Mbi vizitën e delegacionit kamboxhian kryesuar 

nga Ktien Samfan 
239 4 D 196 15653 

- 
15656 

 

105 87/1 Idem  125 4 D 196 15657 
15658 
15659 

 

106 87/2 Idem  153 4 X 196 15660 
- 

15663 

 

107 88 Mbi vizitën e delegacionit kamboxhian për 30 
vjetorin e çlirimit të vendit tonë  

24 4 D 196 15664  

108 89 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 42 4 D 196 15665  
109 90 Aktivitete  me rastin e festave të të dy vendeve  17 4 D 196 S’ka  
110 91 Mbi ambasadorin e Kamboxhias në Bukuresht  1 4 D 196 15666  
111 92 RP e Kinës : Mendime e opinione mbi vendin tonë 80 4 D 196 S’ka  
112 92/1 Takime të ambasadorit tonë në Pekin me 

personalitete të larta kineze  
15 4 D 196 15667  

113 93 Përkrahje kandidature dhe mbështetje për RP të 
Kinës në organizata sportive  

19 4 D 196 15568  

114 94 Mbi delegacionin tonë të Partisë e Qeverisë që 
mendohej të shkontë në Kinë 

115 4 D 196 15669 
15670 

 

115 95 Mbi delegacionin tonë të Partisë e Qeverisë kineze 
që erdhi në vendin tonë me rastin e 30 vjetorit të 
çlirimit  

45 4 D 196 15671  

116 96 Shkëmbime delegacionesh midis dy vendeve 95 4 D 196 15672 
15673 

 

117 97 Mbi shkëmbime grupe turistësh midis dy vendeve  
 

65 4 D 196 15674 
15675 

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

118 98 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 
 
 

 

232 4 D 196 15676 
15677 
15678 

 

119 99 Të dhëna nga shtypi dhe propoganda kineze për  
vendin tonë   

32 5 D 196 S’ka  

120 100 Aktivitete  me rastin e festave të të dy vendeve dhe 

për përvjetorin e vendosjes së marrëdhënieve 
dipllomatike  

177 5 D 196 S’ka  

121 101 Mbi tërmetin e 11 Majit në RP të Kinës  3 5 X 196 15682  
122 102 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 233 5 D 196 S’ka  
123 103 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  18 5 D 196 S’ka  
124 104 Idem  281 5 D 196 S’ka  
125 104/

1 
Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor  181 5 D 196 S’ka  

126 105 Mbi specialistët dhe praktikantët e ndryshëm  145 5 D 196 S’ka F.P 
127 106 Mbi linjën ajrore midis dy vendeve  144 5 D 196 15683 

15684 
 

128 107 Mbi linjën detare midis dy vendeve  131 5 D 197 15685 
15686 

 

129 108 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 46 5 D 196 15687  
130 109 Mbi marrëdhëniet midis Akademive të Shkencave 

dhe institucioneve të tjera të të dy vendeve 
271 5 D 197 S’ka  

131 110 Mbi shkëmbimet sportive midis dy vendeve e 
aktivitete kulturore etj  

172 5 D 197 S’ka  

132 111 RPD e Koresë : Mendime e opinione mbi vendin 
tone 

37 6 D 197 S’ka  

133 112 Përkrahja dhe mbështetje e jonë mbi problemin e 
Korean në OKB etj  

109 6 D 197 15688 
15689 

 

134 113 Mbi shkëmbimin e delegacioneve të ndryshme 
midis dy vendeve  

34 6 D 197 15690  

135 114 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 68 6 D 197 15691  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

136 115 Shtypi dhe propoganda koreane mbi vendin tonë   62 6 D 197 S’ka  
137 116 Aktivitete me rastin e festave të dy vendeve  121 6 D 197 S’ka  
138 117 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 63 6 D 197 S’ka  
139 118 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor midis dy 

vendeve  
69 6 D 197 S’ka  

140 119 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 31 6 D 197 15692  
141 120 Mbi ftesën për konferencën albanologjike dhe 

marrëveshjen midis Agjensive Telegrafike  
4 6 D 197 S’ka  

142 121 Mbi hapje ekspozitash të ndryshme dhe aktivitete 
kulturore  

4 6 D 197 S’ka  

143 122 Korea e Jugut : Mbi një njoftim të Koreanëve për 
këmbime postare dhe mbi dërgimin e disa 
materialeve  

4 6 D 197 15693  

144 123 Laosi : mbi vizita delegacionesh të ndryshme  Ju kalua vitit 1975 
145 124 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 2 6 D 197 15694  
146 125 Mongoli : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 4 6 D 197 15695  
147 126 Mbi ftesën për të marrë pjesë në ceremoninë e 

kurorëzimit të mbretit  
Ju kalua vitit 1975 

148 127 Mbi krijimin e shoqatës së miqësisë Nepal – 
Shqipëri  

2 6 D 197 15696  

149 128 Pakistan : Mendime e opinione mbi vendin tonë 38 6 D 197 S’ka  
150 129 Përkrahje kandidaturash  8 6 D 197 15697  
151 130 Mbi vizita delegacionesh të ndryshme  18 6 D 197 15698  
152 131 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 14 6 D 197 15699  
153 132 Mbi mundësinë e marrëdhënieve tregtare midis dy 

vendeve 
2 6 D 197 S’ka  

154 132/
1 

Mbi mbylljen e zyrës së shoqërisë ajrore 
pakistaneze në Tiranë  

4 6 X 197 15700  

155 133 Mbi shoqatën e miqësisë Shqipëri – Pakistan  1 6 X 197 15701  
156 134 Poloni : Mendime mbi vendin tonë 12 7 D 197 S’ka  
157 135 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 39 7 D 197 15702  
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Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

158 135/
1 

Provokacione organizuar nga organet polake 
kundër njerzve tanë  

32 7 D 197 15703  

159 136 Shtypi dhe propoganda polake për vendin tonë si 
dhe opinion publik  

44 7 D 197 S’ka  

160 137 Mbi pritjen tonë me rastin e festës 4 7 D 197 S’ka  
161 138 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 38 7 D 197 S’ka  
162 139 Mbi një ftesë të Akademisë sonë dhe probleme 

albanologjike  
11 7 D 197 S’ka  

163 140 Sri Lanka : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

12 7 D 197 15704  

164 141 Vlerësime mbi fjalimet e sh.Enver Hoxha  dhe 
sh.Mehmet Shehu  

4 7 D 197 S’ka  

165 142 Kërkesë për përkrahje kandidature 1 7 D 197 15705  
166 143 Tailanda : Kërkesë për përkrahje kandidature 1 7 X 197 15706  
167 144 Vietnam : Mendime mbi vendin tonë 14 7 D 197 S’ka  
168 145 Mbi përkrahjen tonë në konferenca të ndryshme 

ndërkombëtare  
74 7 D 197 15707 

15708 
 

169 147 Vizita e delegacionit të Republikës së Vietnamit të 
Jugut të kryesuar nga Nguyen Hun Iho  

152 7 D 197 15709 
15710 
15711 

Kalim I 
nr. 146 

170 147/
1 

Idem  92 7 X 197 15712 
15713 

 

171 147/
2 

Idem  56 7 D 197 15714  

172 148 Delegacione të ndryshme midis dy vendeve  99 7 D 197 15715 
15716 

 

173 149 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  75 7 D 197 15717 
15718 

 

174 150 Shtypi dhe propoganda vietnameze mbi vendin 
tone 

15 7 D 197 S’ka  

175 151 Aktivitete të ndryshme me rastine festave të të dy 
vendeve 

75 7 D 197 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

176 152 Mbi ndihmën ekonomike, marrëdhëniet tregtare si 
dhe BTSH 

65 7 D 197 S’ka  

177 154 Mbi marrëveshjen në fushën e postave e 
telekomunikacionit  

20 7 D 197 15719 Kalimin I 
nr.153 

178 155 Këmbim gazetarësh, piktorësh etj  23 7 D 197 15720  
179 156 Mbi ftesën për konferencën albanologjike  

 
7 7 D 197 S’ka  

Drejtoria e II-të 
180 157 Afrika e Jugut ( Azoni ): Mendime e opinione mbi 

vendin tone 
10 8 D 197 S’ka  

181 158 Mbi një ftesë të Bashkimit Profesionale drejtuar 
Presidentit të PAC-ut  

3 8 X 197 15721  

182 159 Algjeria : Mendime e opinione mbi vendin tonë 31 8 D 197 S’ka  
183 160 Kërkesë për përkrahje në OKB 2 8 D 197 15722  
184 161 Delegacione të ndryshme midis dy vendeve 39 8 D 197 15723  
185 162 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 14 8 D 197 15724  
186 163 Shtypi algjerian mbi vendin tonë, botimet tonat në 

Algjeri  
13 8 X 197 S’ka  

187 164 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 37 8 D 197 S’ka  
188 164/

1 
Ftesë për MTJ të RPSh-së për pjesëmarrje në 
panairin e Algjerit  

12 8 D 197 S’ka  

189 165 Kontakte me miq të vendit tonë  9 8 D 197 15725  
190 166 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të 

ndryshme  
12 8 D 197 S’ka  

191 167 Shkëmbime sportive, artistike etj  19 8 D 197 S’ka  
192 168 Anglia : Sondazhe të dipllomatëve anglez për 

vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike  
5 8 D 197 15726  

193 168/
1 

Shtypi anglez për vendin tonë  2 8 D 197 S’ka  

194 169 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 9 8 D 197 S’ka  
195 169/

1 
Mbi shoqatën e miqësisë Angli – Shqipëri dhe miqtë 
anglez për vendin tonë  

4 8 X 197 15727  
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196 170 Kërkesa të institucioneve angleze për 
bashkëpunimin me institucionet tona  

14 8 X 197 S’ka  

197 171 Argjentina : Hapja e ambasadës sonë në 
Argjentinë dhe takimet e ambasadorit tonë me 
personalitetet vendase  

18 8 D 197 15728  

198 172 Opinione të dipllomatëve argjentinas për vendin 
tonë  

11 8 D 197 S’ka  

199 173 Kërkesë për përkrahje kandidaturash 3 8 X 197 15729  
200 174 Mbi kërkesën e R.Lastisit për të vizituar vendin 

tonë  
8 8 D 197 15730  

201 175 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 7 8 D 197 15731  
202 176 Aktivitete për festat tona  15 8 D 197 S’ka  
203 176/

1 
Korespondencë lidhur me pasuritë shqipëtare në 
Argjentinë  

35 8 X 197 15732  

204 177 Australi : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

14 8 D 197 15733  

205 178 Mbi shoqatën e miqësisë Australi – Shqipëri  10 8 X 197 15734  
206 179 Austri : Mendime e opinione mbi vendin tonë 61 8 D 197 S’ka  
207 180 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 7 8 D 197 15735  
208 181 Shtypi austriak për vendin tonë 20 8 D 197 S’ka  
209 182 Aktivitete për festën tonë 5 8 D 197 S’ka  
210 183 Mbi disa probleme lidhur me të rënët në ish 

kampin nazistë të Mat’hauzen dhe Prishtinë   
7 8 X 197 15736  

211 184 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 70 8 D 197 S’ka  
212 185 Mbi pjesëmarrjen në panairin e Gracit  8 8 D 197 S’ka  
213 185/

1 
Mbi marrëveshjen e transportit rrugor midis dy 
vendeve  

50 8 D 197 15737  

214 186 Mbi veprimtarinë e shoqatës së miqësisë 71 8 D 197 15738  
215 187 Mbi veprimtarinë e gazetarëve, shkrimtarëve etj  19 8 D 197 15739  
216 188 Marrëdhëniet midis institucioneve të ndryshme  6 8 D 197 S’ka  
217 189 Mbi organizimin e një simpoziumi për Shqipërinë 14 8 D 197 S’ka  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

218 190 Belgjikë : Mendime e opinione mbi vendin tonë 6 8 D 197 S’ka  
219 191 Përkrahje kandidaturash nga ana e jonë  2 8 D 197 15740  
220 192 Lidhur me ftesta për dy Ministra Belgë për të 

vizituar vendin tonë  
5 8 D 197 15741  

221 192/
1 

Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  8 8 X 197 15742  

222 193 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 24 8 D 197 S’ka  
223 194 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 3 8 X 197 15743  
224 195 Mbi shoqatën e miqësisë midis dy vendeve dhe 

miqtë e vendit tonë  
82 8 D 197 15744  

225 196 Bolivia : Vlerësimi I fjalimit të sh.Enver Hoxha  1 8 D 197 S’ka  
226 197 Brazil : Kërkesë e Misionit të Brazilit në OKB për 

mbështetje kandidaturash  
2 8 X 197 15745  

227 198 Bregu I Fidishtë : Kërkesë për përkrahje 
kandidaturash  

1 8 X 197 15746  

228 199 Burundi : Mbi kërkesën për të ardhur në vendin 
tonë të dy delegacioneve nga Burundi  

7 8 D 197 15747  

229 200 Dahomei : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve  

4 8 D 197 15748  

230 201 Danimarka : Mendime e opinione mbi vendin tonë 15 8 D 197 S’ka  
231 202 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 22 8 D 197 15749  
232 203 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 19 8 D 197 S’ka  
233 203/

1 
Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 10 8 D 197 15750  

234 204 Mbi shoqatën e miqësisë midis dy vendeve dhe 
miqtë e vendit tonë 

28 8 D 197 15751  

235 205 Egjipt : Mendime e opinione mbi vendin tonë 39 9 D 197 S’ka  
236 206 Kërkesë për përkrahje kandidaturash të ndryshme 6 9 D 197 15752  
237 207 Delegacione  midis dy vendeve  31 9 D 197 15753  
238 208 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 31 9 D 197 15754  
239 209 Shtypi egjiptian mbi vendin tonë e anasjelltas  2 9 D 197 S’ka  
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240 209/
1 

Aktivitete me rastin e festave 2 9 X 197 S’ka  

241 210 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 24 9 D 197 S’ka  
242 211 Mbi pasuritë shqiptare në Egjipt  2 9 D 197 15755  
243 212 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 14 9 D 197 15756  
244 212/

1 
Mbi veprimatrinë e shoqatës së miqësisë Egjipt – 
Shqipëri dhe miqt egjiptian për vendin tonë  

19 9 X 197 15757  

245 213 Ekuador : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve dipllomatike 

1 9 X 197 15758  

246 213/
1 

Opinione të dipllomatëve e vendasve ekuadorian 
për vendin tonë  

6 9 D 197 S’ka  

247 214 Mbi krijimin e shoqatës së miqësisë   1 9 X 197 15759  
248 215 El Salvador : Kërkesë për përkrahje 

kandidaturash 
3 9 X 197 15760  

249 216 Emiratet e Bashkuara Arabe : Mbi marrëdhëniet 
midis dy vendeve 

3 9 D 197 15761  

250 217 Finlandë : Mendime e opinione mbi vendin tonë 13 9 D 197 S’ka  
251 218 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 18 9 D 197 15762  
252 219 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 19 9 D 197 S’ka  
253 220 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve dhe 

ftesa e finlandezve për të shkuar në një delegacion 
nga vendi ynë për marrëveshje kulturore  

26 9 D 197 15763  

254 221 Mbi shoqatën e miqësisë midis dy vendeve dhe 
miqtë e vendit tonë 

40 9 D 197 15764  

255 222 Francë : Opinione të dipllomatëve francez për 
vendin tonë  

50 9 D 197 S’ka  

256 222/
1 

Mbi Partinë ML të Francës. Opinione të Patrik 
Kessetit për marrdhëniet me PPSH-në  

11 9 X 197 15765  

257 223 Delegacione të ndryshme e grupe turistësh  95 9 D 197 15766 
15767 

 

258 224 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 
 

71 9 D 197 15768  
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259 224/
1 

Mbi incidentet e ndodhura në ambasadën tona në 
Paris.Hedhja e një bombe në obor dhe pasojat e saj 

39 9 D 197 15769  

260 225 Shtypi francez për vendin tonë  43 9 D 197 S’ka  
261 226 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 80 9 D 197 S’ka  
262 226/

1 
Mbi marrëveshjen fito – sanitare  18 9 D 197 S’ka  

263 227 Mbi pasuritë e shtetasve shqipëtar në Francë e 
Belgjikë  

2 9 X 197 15770  

264 227/
1 

Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 6 9 D 197 15771  

265 228 Mbi shoqatën e miqësisë Francë – shqipëri dhe 
veprimtarinë e saj dhe të miqve francez 
 

158 9 D 197 15772 
15773 

 

266 229 Mbi veprimtarinë e shkrimtarëve, gazetarëve, 
publicistëve etj  

155 9 D 197 15774 
15775 

 

267 230 Mbi bashkëpunimin midis intitucioneve  98 9 D 197 S’ka  
268 230/

1 
Mbi studentët tanë në Francë etj 17 9 D 197 S’ka  

269 231 Mbi ekspozitën tonë në Francë “ Arti Shqipëtar në 
shekuj “ 

143 9 D 197 S’ka  

270 231/
1 

Mbi ftesat për veprimtari kulturore e artistike etj  37 9 D 197 S’ka  

271 232 Gabon : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

10 9 D 197 15776  

273 233 Kërkesë për përkrahje kandidaturash 3 9 X 197 15777  
274 233/

1 
Granada : Mbi shtetine Granadës dhe parnimin e 
saj në OKB 

3 10 X 197 15778  

275 234 Guine : Mendime mbi vendin tonë 2 10 D 197 S’ka  
276 235 Kërkesë për përkrahje kandidaturash 1 10 D 197 15779  
277 236 Mbi ftesën drejtuar sh.Mehmet Shehu për të 

vizituar Guinenë dhe mbi delegacionin e grave të 
Guinesë që vizituan vendin tonë  

20 10 D 197 15780  
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278 237 Guine Bisao : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike  

5 10 
 

D 197 15781  

279 238 RF Gjermane : Mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

6 10 D 197 15782  

280 239 Mendime mbi vendin tonë 10 10 D 197 S’ka  
281 240 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 9 10 D 197 S’ka  
282 241 Mbi shoqatën e miqësisë dhe miqt e vendin tonë  17 10 D 197 15783  
283 242 Kërkesa e shoqërisë së sigurimeve shoqërore për të 

dërguar dy veta në vendin tonë  
10 10 D 197 S’ka  

284 243 Hollandë : Vlerësime mbi fjalimine sh.Enver 
Hoxha të 03.10.1974 

8 10 D 197 15784  

285 244 Mbi ftesat për miqtë nga Hollanda  3 10 D 197 15785  
286 245 Irak : Mendime e opinione mbi vendin tonë 16 10 D 197 S’ka  
287 246 Kërkesë për përkrahje kandidaturash Ju Kalua vitit 1975 
288 247 Mbi kërkesën e I.Alanit dhe të një përfaqësuesi 

kurd për të ardhur në Shqipëri  
4 10 D 197 15786  

289 248 Lidhur me ftesën për të dërguar delegacion në 
Kongresin e Sindikatave të Irakut  

2 10 X 197 15787  

290 248/
1 

Bisedime me dipllomatë irakenë lidhur me disa 
mobilje tonat në ish ambasadën tona në Moskë   

3 10 D 197 15789  

291 249 Irlanda : Mbi kërkesën e një përfaqësuesi të IRA-s 
për ndihmë  

9 10 D 197 15790  

292 250 RDP e Jemenit : Mbi vizitëne e delegacionit 
sindikatave të Jemenit në Shqipëri  

3 10 D 197 15791  

293 251 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 42 10 D 197 15792  
294 252 Kameruni : Përkrahje kandidature 2 10 D 197 15793  
295 253 Kanada : Mbi sonadazhet e kanadezve për 

vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike  
5 10 D 197 15794  

296 254 Vlerësim I fjalimit të sh.Enver Hoxha të 
03.10.31974 

1 10 D 197 S’ka  
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297 255 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 14 10 D 197 S’ka  
298 256 Kenia : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike 
2 10 D 197 15795  

299 257 Kili : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 7 10 D 197 15796  
300 258 Mbi vizitën në Shqipëri të sekretarit të shoqatës së 

miqësisë  
8 10 D 197 15797  

301 259 RD e Kongos : Mendime mbi vendin tonë 5 10 D 197 S’ka  
302 260 Mbi kërkesën e kongolezve për të dërguar 

delegacione në vendin tonë   
10 10 D 197 15978  

303 261 Kosta Rika : Ftesa për një delegacion shqipëtar 
për të marrë pjesë në ceremonionë e presidentit të 
ri  

4 10 D 197 15799  

304 262 Kubë : Mendime e opinione mbi vendin tonë 7 10 D 197 S’ka  
305 263 Kërkohet përkrahja e jonë për një kandidaturë në 

Këshillin e UNESCO-s 
2 10 D 197 15800  

306 264 Mbi disa qëndrime kubaneze ndaj vendit tonë  4 10 D 197 15801  
307 265 Aktivitete kushtuar festave të të dy vendeve  10 10 D 197 S’ka  
308 266 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 21 10 D 197 S’ka  
309 267 Kuvajti : Mendime mbi vendin tonë 1 10 D 197 S’ka  
310 268 Libani : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike midis dy vendeve  
13 10 D 197 15803  

311 269 Kërkesë dhe përkrahje kandidaturash 4 10 X 197 15804  
312 270 Libi : Mendime mbi vendin tonë 7 10 D 197 S’ka  
313 271 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 11 10 D 197 S’ka  
314 272 Luksemburg : Përpjekje për krijimin e shoqatës së 

miqësisë Luksemburg – Shqipëri   
5 10 D 197 15805  

315 273 Mbi disa këmbime sportive   8 10 D 197 S’ka  
316 274 Mali : Mendime mbi vendin tonë 7 10 D 197 S’ka  
317 275 Përkrahje kandidature  2 10 D 197 15806  
318 276 Malta : Kërkesë për përkrahje kandidature  1 10 X 197 15807  
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319 277 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 4 10 X 197 S’ka  
320 278 Ftohet vendi ynë në panairin e Naxxaz-it  Ju kalua vitit 1975 
321 279 Marok : Vlerësim I fjalimit të sh.Enver Hoxha të 

03.10.31974 
3 10 D 197 S’ka  

322 280 Mauricius : Mbi shoqatëne miqësisë Mauricius – 
Shqipëri  

8 10 D 197 15808  

323 281 Meksika : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike dhe kontaktet e bisedime lidhur me 
këto  

46 10 D 197 15089  

324 282 Mendime e opinione mbi vendin tonë 28 10 D 197 S’ka  
325 283 Mbi vizitat e delegacioneve meksika në vendin tonë  49 10 D 197 15810  
326 283/

1 
Mozambik : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  2 10 X 197 15811  

327 284 Namibi : Mendime mbi vendin tonë 5 10 D 197 S’ka  
328 285 Nigeria : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike midis dy vendeve  
10 10 D 197 15812  

329 286 Mendime mbi vendin tonë 6 10 D 197 S’ka  
330 287 Kërkesa për përkrahje kandidaturash 9 10 X 197 15813  
331 288 Norvegjia : Mendime e opinione mbi vendin tonë 26 10 D 197 15814  
332 289 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 12 10 D 197 S’ka  
333 290 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 7 10 D 197 15815  
334 291 Mbi shoqatën e miqësisë Norvegji – Shqipëri  9 10 D 197 15816  
335 292 Omani : Vlerësim I fjalimit të sh.Enver Hoxha të 

03.10.31974 
3 11 D 197 S’ka  

336 293 Palestina : Mesazh drejtuar sh.Enver Hoxha nga 
Jaser Arafati  

9 11 D 197 15817  

337 294 Përkrahja e jonë në OKB 6 11 D 197 15818  
338 295 Mbi ndihmën tonë dhënë palestinezve  10 11 D 197 15819  
339 296 Mbi vizitat e delegacioneve të ndryshme 

 

 

165 11 D 198 15820 
15821 
15822 
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340 296/
1 

Veprimtaria armiqësore e studentit palestinez 
H.M.Sulejman  

1 11 K 198 15823  

341 297 Mbi shoqatëne miqësisë Palestinë – Shqipëri  5 11 D 198 15824  
342 298 Panama : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike midis dy vendeve 
3 11 D 198 15825  

343 299 Kërkesë për përkrahje lidhur me zonën e Kanalit të 
Panamasë dhe vlerësim mbi këtë përkrahje  

13 11 D 198 15826  

344 300 Peru : Mendime e opinione mbi vendin tonë 16 11 D 198 S’ka  
345 301 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 10 11 D 198 15827  
346 302 Ftesë për të marrë pjesë në panairin e Limas  8 11 X 198 S’ka  
347 303 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 3 11 D 198 15828  
348 304 Mbi shoqatën e miqësisë dhe miqt e vendit tonë  7 11 D 198 15829  
349 305 Portugali : Mbi kërkesën e një firme për 

marrëdhënie me Shqipërinë  
4 11 X 198 15830  

350 306 Mbi shoqatën e miqëtë Potugali – Shqipëri  10 11 D 198 15831  
351 307 Mbi kërkesën e një gazetari për të vizituar vendin 

tonë  
4 11 D 198 15832  

352 308 Rodezi ( Zimbabve ) : Përkrahje e luftës çlirimtare 
në Rodezi.Kontakte me militant të ndryshëm  

12 11 D 198 15833  

353 309 Ruanda : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
dipllomatike midis dy vendeve 

4 11 D 198 15834  

354 310 Senegali : Mendime mbi vendin tonë 7 11 D 198 S’ka  
355 311 Përkrahje kandidature  2 11 D 198 15895  
356 312 Siera Leone : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike midis dy vendeve 
2 11 D 198 15836  

357 313 Kërkesa për përkrahje kandidaturash  1 11 X 198 15837  
358 314 Siri : Mendime e opinione mbi vendin tonë 16 11 D 198 S’ka  
359 314/

1 
Mbi shkëmbimin e veprave me Sirinë në bazë të 
palnit kulturore  

3 11 X 198 15838  

360 315 Somali : Mendime e opinione mbi vendin tonë 8 11 D 198 S’ka  
361 316 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 9 11 D 198 15839  
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362 316/
1 

Spanja : Kërkesë për materiale nga një mik 
spanjoll 

1 11 X 198 15840  

363 317 Suedi : Mendime e opinione mbi vendin tonë 40 11 D 198 S’ka  
364 318 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 50 11 D 198 15841  
365 319 Shtypi dhe propoganda suedeze për vendin tonë  24 11 D 198 S’ka  
366 320 Aktivitete për festat kombëtare dhe zyrtare  2 11 D 198 S’ka  
367 321 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 66 11 D 198 S’ka  
368 322 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 14 11 D 198 15842  
369 323 Mbi veprimtarinë e shoqatës së miqësisë midis dy 

vendeve 
97 11 D 198 15843 

15844 
 

370 324 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të 
shkrimtarëve, gazetarëve etj  

18 11 D 198 15845  

371 325 Materiale të Akademisë së Shkencave dhe 
institucioneve të tjera  

4 11 D 198 S’ka  

372 326 SHBA : Mbi disa hapa të SHBA-s në drejtim të 
normalizimit të marrdhënieve me vendin tonë  

10 11 D 198 15846  

373 327 Kërkesë të shtetasve amerikanë për të ardhur si 
turistë në vendin tonë  

S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 
D.328 

374 328 Mbi disa qëndrime të amerikanëve ndaj vendin 
tonë  

16 11 D 198 15847  

375 329 Shtypi amerikan mbi vendin tonë  4 11 D 198 S’ka  
376 330 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  6 11 X 198 S’ka  
377 331 Tanzania : Mendime e opinione mbi vendin tonë 13 11 D 198 S’ka  
378 332 Takime të ambasadorit tonë me personalitete të 

vendit  
26 11 X 198 15848  

379 333 Kërkohet mbështetja e jonë për kandidaturën e saj 
në postin e antarit të Këshillit të Sigurisë  

2 11 X 198 15849  

380 334 Dokumenta lidhur me delegacione të ndyshme  23 11 D 198 15850  
381 335 Mbi pritjen dhe disa qëndrime të palës tanzaneze 

lidhur me vajtjen e ambasadorit tonë, etj 
8 11 D 198 15851  

382 336 Shtypi tanzanez mbi vendin tonë  9 11 D 198 S’ka  
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383 337 Aktivitete me rastin e festës sonë  5 11 D 198 S’ka  
384 338 Shënime biografike për Presidentin 

Jutius.K.Nyerere 
2 11 X 198 15852  

385 339 Trinidat Tabago : Kërkesë për përkrahje 
kandidature  

1 11 X 198 15853  

386 340 Tunizi : Mendime e opinione mbi vendin tonë 13 11 D 198 S’ka  
387 341 Kërkesë dhe përkrahje kandidature 2 11 D 198 15854  
388 342 Venezuela : Mbi marrëdhëniet dipllomatike midis 

dy vendeve  
6 11 D 198 15855  

389 343 Mendime mbi vendin tonë 6 11 D 198 S’ka  
390 344 Mbi krijimin e shoqatës Venezuel – Shqipëri  3 11 D 198 15856  
391 345 Zairi : Kërkesë dhe përkrahje kandidature 2 11 X 198 15857  
392 346 Zambia : Mendime mbi vendin tonë 5 11 D 198 S’ka  
393 346/

1 
Zelanda e Re : Veprimtari e një miku neozelandez 1 11 X 198 15858  

394 347 Zvicra : Mendime mbi vendin tonë 6 11 D 198 S’ka  
395 348 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  20 11 D 198 S’ka  
396 348/

1 
Mbi miqtë zvicerian të vendit tonë  1 11 X 198 15859  

397 349 Mbi ardhjen e një profesori të ftuar nga Akademia 
e Shkencave  

11 11 D 198 S’ka  

398 350 Mbi vajtjen në Zvicër të ekipit tonë të qitjes dhe 
mbi dy ftesa për aktivitete kinomatografike  

9 11 D 198 S’ka  

Drejtoria e III-të  
399 351 OKB : Sesioni I 29-të I Asamblesë së Përgjithshme 

të OKB-së dhe raporti mbi sesionin e 28-të  
203 12 D 198 15860 

15861 
15862 

 

400 351/
1 

Idem  231 12 D 198 15863 
15864 
15865 
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401 352 Sesioni I 6-të I jashtëzakonshëm I Asamblesë së 
Përgjithshme të OKB-së 

249 12 D 198 15866 
15867 
15868 

 

402 352/
1 

Idem  265 12 D 198 15869 
- 

15873 

 

403 352/
2 

Idem  188 12 D 198 15874 
- 

15878 

 

404 353 Komisioni Ekonomik për Europën  189 12 D 198 15879 
- 

15882 

 

405 355 Organizata për arsimin, shkencë dhe kulturën ( 
UNESCO )  

140 12 D 198 15883 
15884 
15885 

Kalim I 
nr. 354 

406 355/
1 

Idem  154 12 D 198 15886 
15887 
15888 

 

407 355/
2 

Idem  109 12 D 198 15889 
15890 

 

408 355/
3 

Idem 118 12 X 198 15891 
- 

15894 

 

409 356 Organizata për Ushqimin dhe Bujqësinë  ( FAO ) 208 13 D 198 15895 
- 

15898 

 

410 356/

1 
Idem  82 13 D 198 15899 

15900 
 

411 356/
2 

Idem 92 13 X 199 15901 
15902 

 

412 357 Agjensia Ndërkombëtare e Energjisë Atomike 
 
 

79 13 D 199 15903 
15904 

 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

413 357/
1 

Idem  173 13 D 199 15905 
- 

15908 

 

414 358 Oragnizata Botërore e Shëndetësisë ( OMS )  79 13 D 199 15909 
15910 

 

415 358/
1 

Idem  108 13 D 199 15911 
15912 

 

416 359 Programi I OKB-së për zhvillmin  114 13 D 199 15913 
15914 
15915 

 

417 359/
1 

Mbi projekt – marrëveshjen bazë me PNUD-in 54 13 D 199 15916  

418 359/
2 

Vizita të funksionarve të PNUD-it në Shqipëri, 
bursa, kontributi financiar 

74 13 D 199 15917 
15918 

 

419 359/
3 

Projekti I PNUD-it për Institutin e Lartë Bujqësor  104 13 X 199 S’ka  

420 359/
4 

Projekti I PNUD-it për Institutin Bërthamor  26 13 X 199 S’ka  

421 359/
5 

Projekti I PNUD-it për Institutin e Zooteknikës  3 13 X 199 S’ka  

422 359/
6 

Projekti I PNUD-it për Institutin e Encelografisë 22 13 X 199 S’ka  

423 359/
7 

Projekti I PNUD-it për Institutin e Sedimentologjsë 42 13 X 199 S’ka  

424 359/
8 

Projekti I PNUD-it për Stacionin Qëndror të Misrit 37 13 D 199 S’ka  

425 359/

9 
Projekti I PNUD-it për Institutin e Naftës dhe të 

Gazit 
12 13 X 199 S’ka  

426 359/
10 

Projekti I PNUD-it për RTV-në 1 13 X 199 S’ka  

427 359/
11 

Projekti I PNUD-it për shkolla e komunikacion  3 13 X 199 S’ka  
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428 359/
12 

Projekti I PNUD-it për Institutin e Projektimeve 
Mekanike  

27 13 X 199 S’ka  

429 359/
13 

Projekti I PNUD-it për Institutin e Zhvillimeve 
Industriale 

4 13 X 199 S’ka  

430 359/
14 

Projekti I PNUD-it për Institutin e Kërkimeve 
Industriale  

18 13 X 199 S’ka  

431 359/

15 
Projekti I PNUD-it për Qëndra të Reaminacionit 5 13 X 199 S’ka  

432 359/
16 

Projekti I PNUD-it për Institutin Epidemiologjik 8 13 X 199 S’ka  

433 359/
17 

Projekti I PNUD-it për Institutin Arkologjik 5 13 X 199 S’ka  

434 359/
18 

Projekti I PNUD-it për Spitali I Urgjencave  14 13 X 199 S’ka  

435 359/
19 

Projekti I PNUD-it për Qëndrën e Rehabilitimit 
Fizik 

12 13 X 199 S’ka  

436 359/
20 

Projekti I PNUD-it për Stacionin Sizmiologjik 34 13 X 199 S’ka  

437 359/
21 

Projekti I PNUD-it për Universitetin Shtetëror të 
Tiranës 

68 13 X 199 S’ka  

438 359/
22 

Projekti I PNUD-it për Institutin e Tokave  18 13 X 199 S’ka  

439 360 Organizata e Zhvillimit Industrial  41 14 D 199 15919  
440 361 Konferenca e tretë botërore mbi popullsinë  165 14 D 199 15920 

- 
15923 

 

441 361/

1 
Konferenca e tretë botërore mbi popullsinë – 

Bukuresht 
120 14 D 199 15924 

15925 
 

442 361/
2 

Dokumenta mbi Organizatën Ndërkombëtare të 
Arkivave  

12 14 X 199 15926  

443 362 Programi I Kombevë të Bashkuara për ambjetin 
rrethues ( PNUE )  

97 14 D 199 15927 
15928 
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444 363 Bashkimi Postar Botror ( UPU )   94 14 X 199 15929 
15930 

 

445 364 Bashkimi Ndërkombëtari Telekomunikacioneve ( 
UIT )  

58 14 D 199 15931 
15932 

 

446 365 Dokumenta mbi Konferencën e Detit  220 14 D 199 15933 
- 

15937 

 

447 365/
1 

Konferenca e Detit - Karakas 178 14 D 199 15938 
- 

15941 

 

448 366 Konferenca ndërministrative botërore e 
radiokomunikacioneve detare  

107 14 D 199 15942 
15943 

 

449 367 Korespondencë e materiale të ndryshme  194 14 D 199 15944 
- 

15947 

 

450 367/
1 

Idem  147 14 X 199 15948 
- 

15951 

 

451 367/
2 

Materiale mbi Organizatën Botërore të 
Metereologjisë ( OMU )  

48 14 X 199 15952  

452 368 Probleme financiare me OKB-në dhe organe të 
tjera  

49 14 D 199 15953  

453 369 Radiograme të Misionit dhe përfaqësive, si dhe të 
Ministrisë për probleme të ndryshme të mbledhjeve 
të Këshillit të Sigurimit    

247 14 D 200 15954 
15955 
15956 

 

454 369/
1 

Konferenca dipllomatike mbi të drejtën humanitare 
në Gjenevë  

150 15 X 200 15957 
- 

15960 

 

455 369/
2 

Idem  144 15 X 200 15961 
15962 
15963 
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456 369/
3 

Idem  215 15 X 200 15964 
- 

15968 

 

457 369/
4 

Idem  206 15 X 200 15969 
- 

15972 

 

458 370 Mbledhje e aktivitete të ndryshme rajonale. 
Kongresi I III-të I Studimeve të Europës Juglindore 
AIESEE 

55 15 D 200 15973  

459 371 Mbledhje të vendeve të paangazhuara  14 15 D 200 S’ka  
460 372 Mbi mbledhjen e Vjenës për pakësimin e forcave në 

Europën Qëndrore dhe bisedimet SALT 
96 15 D 200 15974  

461 373 Tregu I përbashkët Europian ( TPE )  225 15 D 200 15975  
462 374 Pakti I Atlantikut ( Nato )  239 15 D 200 15976  
463 375 Mbledhje ndëramerikane  24 15 D 200 15977  
464 376 Mbledhje ndërafrikane  9 15 D 200 15978  
465 377 Mbledhje ndërarabe dhe ndërislamike  73 15 D 200 15779  
466 378 Traktati I Varshavës  27 15 D 200 15980 

15981 
 

467 378/
1 

Idem  230 15 D 200 S’ka  

468 378/
2 

Idem  292 15 D 200 S’ka  

469 378/ 
3 

Idem  229 15 D 200 S’ka  

470 379 KNER-I  68 16 X 200 15982 
15983 

 

471 379/
1 

Idem - relacione 53 16 X 200 15984  

472 379/
2 

Idem – radiograme  
 
 

255 16 D 200 S’ka  
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473 380 Mbledhje e aktivitete  të ndryshme ndërevizioniste 21 16 D 200 15985  
474 381 Mbledhje dhe aktivitete të ndryshme rajonale e 

ndërkombëtare me karakter politik e shoqëror dhe 
sportive 

69 16 D 200 15986 
15987 

 

Drejtoria IV-të 
475 382 Bullgaria : Mendime mbi vendin tonë  5 16 D 200 S’ka  
476 383 Kërkesë për përkrahje kandidature  1 16 X 200 15988  
477 385 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  83 16 D 200 15989 Kalim I 

nr.384 
478 386 Shtypi bullgarë mbi vendin tonë  14 16 D 200 S’ka  
479 387 Aktivitete me rastin e festave të të dy vendeve  8 16 D 200 S’ka  
480 388 Mbi shtetasin bullgarë Mehmet  Fesadov, arshur 

ilegalisht në vendin tonë  
3 16 D 200 15990  

481 389 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  40 16 D 200 S’ka  
482 390 Mbi ftesën për të marrë pjesë në panairin e 

Plovdinit dhe mbi një ekspozitë tregtare  
8 16 D 200 S’ka  

483 391 Ftesa drejtuar vendit tonë për festivale e 
simpoziume dhe mbi arbitrat shqipëtar e bullgar 
që kanë drejtuar ndeshje sportive në dy vendet  

34 16 D 200 S’ka  

484 392 Greqia : Mendime e opinione mbi vendin tonë  192 16 D 200 15991  
485 393 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  269 16 D 200 15992 

15993 
15994 

 

486 393/
1 

Aktiviteti I grupit “ Vorio epiriote” kundër vendit 
tonë dhe përkrahja e qeverisë  

20 16 D 200 15995  

         
487 394 Mbi probleme të ndryshme kufitare midis dy 

vendeve  
47 16 D 200 15996  

488 395 Shtypi dhe propaganda greke mbi vendin tonë  68 16 D 200 S’ka  
489 396 Mbi aktivitete për festat e të dy vendeve  10 16 D 200 S’ka  
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490 396/
1 

Mbi shtetasin grek Ciromis  105 16 X 200 15997
15998 
15999 

 

491 397 Mbi Çelo Picarin  2 16 D 200 16000  
492 398 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve dhe 

marrëveshjen fitosanitare e veterinare  
87 16 D 200 16001 

16002 
 

493 400 Mbi problemin e peshkimit në ujrat kufitare midis 
dy vendeve  

2 16 X 200 16003  

494 401 Mbi pjesëmarrjen e vendit tonë në panairin e 
Selanikut  

18 16 D 200 S’ka  

495 402 Mbi marrëveshjen ajrore midis dy vendeve  28 16 D 200 16004  
496 403 Mbi çështjen e pasurive të shqipëtare në Greqi  8 16 D 200 16005  
497 404 Mbi disa shkrimtarë grek 2 16 D 200 16006  
498 405 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të 

ndryshme  
20 16 D 200 S’ka  

499 406 Mbi disa këmbime sportive dhe mbi festivalin e 
filmit në Selanik  

27 16 D 200 S’ka  

500 407 Itali : Mendime e opinione mbi vendin tonë  49 17 D 200 S’ka  
501 408 Përkrahje kandidature  2 17 D 200 16007  
502 409 Ftesa dhe vizita grupesh të ndryshme  7 17 D 200 16008  
503 410 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve, provokacionet 

kundër ambasadës etj  
211 17 D 200 16009 

16010 
16011 

 

504 411 Shtypi dhe propoganda italiane mbi vendin tonë  65 17 D 200 S’ka  
505 412 Aktivitete për festën tonë  1 17 D 200 S’ka  
506 413 Mbi ambasadorin Italian në Bukuresht  3 17 D 200 16012  
507 414 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  175 17 D 200 S’ka  
508 415 Mbi marrëveshjen për Shelfin Kontinental  42 17 X 200 16013  
509 416 Mbi ftesat dhe pjesëmrrjen tonë në panaire të 

ndryshme 
 

37 17 D 200 S’ka  
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510 417 Mbi linjën ajrore e detare, tansporti rrugor, kabllot 
detare etj  

164 17 D 200 16014 
16015 
16016 

 

511 418 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  11 17 D 200 16017  
512 419 Mbi shoqatën e miqësisë Itali – Shqipëri dhe miqt e 

vendit tonë  
103 17 D 201 16018 

16019 
 

513 420 Mbi botimin e veprave të sh.Enver Hoxha dhe mbi 
veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të 
shkrimtarëve, gazetarëve etj  

126 17 D 201 16020 
16021 

 

514 421 Aktivitete e marrëdhënie midis institucioneve të 
ndryshme  

100 17 D 201 S’ka  

515 422 Ftesa për aktivitete të ndryshme ekspozitash  14 17 D 201 S’ka  
516 423 Jugosllavi : Opinione për vendin tonë të 

dipllomatëve  
139 17 D 201 S’ka  

517 423/
1 

Ftohet një delegacion I veteranve të luftës në 
Jugosllavi  

5 17 X 201 16022  

518 424 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve, promemorja e 
qeverisë sonë drejtuar jugosllavëve etj  

104 17 D 201 16023 
16024 

 

519 425 Mbi problemet kufitare midis dy vendeve  54 17 D 201 16025 
16026 

 

520 426 Shtypi dhe propoganda jugosllave mbi vendin tonë  17 17 D 201 S’ka  
521 427 Aktivitete mbi festat e dy vendeve  6 17 D 201 S’ka  
522 428 Mbi dëshmorët tanë të rënë në Jugosllavi, mbi 

tërheqjen e eshtrave të tyre  
112 17 D 201 16027 

16028 
16029 

 

523 429 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  37 17 D 201 S’ka  

 430 Mbi problemin e ekonomisë ujore midis dy vendeve  27 17 D 201 16030  
525 431 Mbi specialistët e panxhar sheqerit  8 17 D 201 S’ka F.P 
526 432 Ftesë për të marrë pjesë në Kongresin e Gjeologjisë  5 17 D 201 S’ka  
527 433 Mbi linjën ajore e transportit rrugor, mbi 

ndërlidhjen, hekurudhën etj 
 

58 17 D 201 16031 
16032 
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528 434 Mbi programin e shkëmbimeve kulturore midis dy 
vendeve  

30 17 D 201 16033  

529 435 Mbi kërkesën e Radiotelevizionit të Sarajevës për të 
dërguar ekip etj 

16 17 D 201 16034  

530 436 Aktivitete e marrëdhënie midis Akademive e 
institucioneve të tjera  

29 17 X 201 S’ka  

531 437 Ftesa për të marrë pjesë në aktivitete të ndryshme  43 17 D 201 S’ka  
532 438 Qipro : Vlerësim I fjalimit të sh.Enver Hoxha të 

03.10.31974 
2 18 D 201 S’ka  

533 439 Rumani : Mendime e opinione mbi vendin tonë 52 18 D 201 S’ka  
534 440 Mbi delegacione të ndryshme midis dy vendeve  60 18 D 201 16035  
535 441 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  39 18 D 201 16036  
536 442 Shtypi dhe propoganda rumune mbi vendin tonë   6 18 D 201 S’ka  
537 443 Mbi aktivitetet për festat e të dy vendeve  60 18 D 201 S’ka  
538 444 Mbi tërheqjen e eshtrave të Asdrenit  5 18 D 201 16037  
539 445 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  68 18 D 201 S’ka  
540 446 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor midis dy 

vendeve  
17 18 D 201 S’ka  

541 447 Mbi marrëveshjen veterinare midis dy vendeve  26 18 D 201 16038  
542 448 Mbi marrëveshjen ajrore dhe të transportit midis 

dy vendeve  
145 18 D 201 16039 

16040 
16041 

 

543 449 Mbi marrëdhëniet tregtare kulturore midis dy 
vendeve  

40 18 D 201 16042  

544 450 Aktivitete me gazetarë, piktore, etj  15 18 D 201 16043  
545 451 Mbi aktivitetet e bashkëpunimim midis Akademive 

të shkencave dhe institucioneve  të tjera  
51 18 D 201 S’ka  

546 452 Këmbimeve sportive midis dy vendeve , etj  26 18 X 201 S’ka  
547 453 San Marino : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 

dipllomatike midis dy vendeve  
7 18 D 201 16044  

548 454 Mbi shoqërinë e miqësisë San Marino – Shqipërisë  6 18 D 201 16045  
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549 455 Turqi : Mendime e opinione mbi vendin tone 46 18 D 201 S’ka  
550 456 Kërkesë për përkrahje kandidature dhe mbi 

problemin e Qipros   
10 18 D 201 16046  

551 457 Mbi vizitën e delegacionit tonë qeveritar në Turqi  S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka  
552 458 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  49 18 D 201 16047  
553 459 Shtypi dhe propoganda turke mbi vendin tonë   25 18 D 201 S’ka  
554 460 Aktivitete me rastin e festave tona  9 18 D 201 S’ka  
555 461 Mbi tërheqjen e eshtrave të Abdyl Frashërit  5 18 D 201 16048  
556 462 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  39 18 D 201 S’ka  
557 463 Mbi pasuritë shqipëtare në  Turqi  26 18 D 201 16049  
558 464 Mbi marrëdhëniet tregtare kulturore midis dy 

vendeve 
11 18 D 201 16050  

559 465 Mbi punën me miqt e vendit tonë  13 18 D 201 16051  
560 466 Gazetarë turq të ftuar në vendin tonë  29 18 D 201 16052  
561 467 Ftesa për të marrë pjesë në aktivitete të ndryshme 

ekspozita e festivale etj 
15 18 X 201 S’ka  

Probleme të Rëndësishme  
562 468 Informacione dërguar udhëheqjes për Kosovën  58 18 X 201 16053  
563 468/

1 
Idem  55 18 X 201 16054  

564 469 Studime dhe relacione informative të dretorisë për 
probleme të ndryshme  

32 18 X 201 16055  

565 470 Studime dhe relacione me rëndësi të ambasadës 
në Beograd e të të tjerëve mbi Kosovën   

23 18 X 201 16056  

566 471 Studime dhe relacione të zkonshme të ambasadës 
në Beograd e të të tjerëve mbi Kosovën dhe 
marrëdhëniet me të  

152 18 D 201 16057 
16058 

 

567 472 Mbi partit revizioniste dhe mbledhjet e tyre  204 18 D 201 16059  
568 472/

1 
Idem  
 

 

177 18 D 201 16060  
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569 472/
2 

Idem  
 
 

219 18 D 201 16061  

570 473 Dokumenta e materiale mbi probleme të Ballkanit  96 18 D 201 16062 
16063 

 

571 473/
1 

Idem  119 18 D 201 16064 
16065 

 

572 474 Dokumenta për probleme të Mesdheut  146 19 D 201 16066 
16067 
16068 

 

573 475 Dokumenta mbi Sigurimin Europian ( Radiograme 
) 

301 19 D 201 S’ka  

574 476 Dokumenta mbi Lindjen e Mesme  468 19 D 201 16069  
575 476/

1 
Idem  539 19 D 201 16070  

576 476/
2 

Idem  542 19 D 201 16071  

577 476/
3 

Idem  435 19 D 201 S’ka  

578 477 Informacione të MPB mbi emigracionin reaksionar 
shqipëtar jashtë  

25 19 D 201 16072  

579 477/
1 

Emigracioni shqipëtar në SHBA 185 19 D 201 16073 
16074 
16075 

 

580 477/
2 

Telegrame urimi nga shqiptarët emigrant  16 19 X 201 16076  

581 477/
3 

Emigracioni shqipëtar në Rumani  20 19 D 201 16077  

582 477/
4 

Emigracioni shqipëtar në Siri – Egjipt  5 19 D 201 16078  

583 477/
5 

Emigracioni shqipëtar në Turqi  41 19 D 201 16079  
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584 477/
6 

Emigracioni shqipëtar në Francë 29 19 D 201 16080  

585 477/
7 

Emigracioni shqipëtar në Belgjikë 10 19 D 201 16081  

586 477/
8 

Emigracioni shqipëtar në Austri 13 19 D 201 16082  

587 477/

9 
Emigracioni shqipëtar në BRSS 5 19 D 201 16083  

588 477/
10 

Emigracioni shqipëtar në Bullgari  13 19 D 201 16084  

589 477/
11 

Emigracioni shqipëtar në Poloni  1 19 D 201 16085  

590 477/
12 

Emigracioni shqipëtar në Itali  6 19 D 201 16086  

591 477/
13 

Emigracioni shqipëtar në Kanada  3 19 D 201 16087  

592 477/
14 

Emigracioni shqipëtar në  Argjentinë  41 19 D 201 16088  

593 477/
15 

Emigracioni shqipëtar në Australi 22 19 D 201 16089  

594 478 Dokumenta mbi arbëreshët  24 20 D 201 16090  
595 479 Dokumenta mbi Agjensinë Ndërkombëtare të 

Dëmshpërblimeve ( IARA ) 
66 20 D 201 16091 

16092 
 

596 480 Dokumenta mbi veprimatërinë e Vatikanit  15 20 D 201 16093  
Dega e Shtypit  

597 481 Udhëzime, relacione dhe informacione 
përmbledhesë lidhur me propogandën dhe 

kundërpropogandën  

144 20 D 201 16094 
16095 
16096 

 

598 481/
1 

Materiale, informacione lidhur me puën e 
Komisionit ngritur pranë Kryeministrit për festimet 
e 30 vjetorit të çlirimit të atdheut  

104 20 X 201 16097 
16098 

 

599 482 Të dhëna nga shtypi I huaj për vendin tonë si dhe 
letra nga të huajt ( Përmbledhje )  

85 20 X 202 16099 
16100 
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600 483 Dokumenta mbi punën me kolonit shqipëtare 
jashtë shtetit 

44 20 D 202 16101  

601 483/
1 

Idem  106 20 D 202 16102 
16103 

 

602 483/
2 

Idem  83 20 D 202 16104 
16105 

 

603 484 Ojektiva, plane e analiza të punës së sektorit  62 20 X 202 S’ka  
Dega e Protokollit 

604 485 Telegrame e mesazhe të çdo lloji për festat 
kombëtare,etj këmbyer midis vendit tonë dhe 
Afrikës Qëndrore  

4 20 X 202 16106  

605 486 Idem – Algjeri 38 20 X 202 16107  
606 487 Idem – Argjentinë  19 20 D 202 16108  
607 488 Idem – Austri  19 20 D 202 16109  
608 489 Idem – Belgjikë 13 20 D 202 16110  
609 490 Idem – Brazil 9 20 X 202 16111  
610 491 Idem – Bullgari  13 20 X 202 16112  
611 492 Idem – Burundi  2 20 X 202 16113  
612 493 Idem – Çekosllovaki 14 20 X 202 16114  
613 494 Idem  - Danimarkë 9 20 X 202 16115  
614 495 Idem – Egjipt  21 20 D 202 16116  
615 496 Idem – Emiratet e Bashkuara Arabe  7 20 X 202 16117  
616 497 Idem – Etiopi  9 20 X 202 16118  
617 498 Idem – Finlandë  9 20 X 202 16119  
618 499 Idem – Francë 32 20 X 202 16120  
619 500 Idem – Gana  4 20 D 202 16121  
620 501 Idem – Greqi  19 20 D 202 16122  
621 502 Idem – Guine  8 20 X 202 16123  
622 503 Idem – Guine Bisao 9 20 X 202 16124  
623 504 Idem – Guine Ekuadoriale 4 20 X 202 16125  
624 505 Idem – RD Gjermane  42 20 D 202 16126  



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

625 506 Idem – Hollandë 12 20 X 202 16127  
626 507 Idem – Hungari  19 20 D 202 16128  
627 508 Idem – Indi  10 20 X 202 16129  
628 509 Idem – Irak  11 20 X 202 16130  
629 510 Idem – Iran 29 20 X 202 16131  
630 511 Idem – Itali  12 20 X 202 16132  
631 512 Idem – RA e Jemenit 7 20 X 202 16133  
632 513 Idem – RDP e Jemenit 4 20 X 202 16134  
633 514 Idem – Jugosllavia 20 20 D 202 16135  
634 515 Idem – Kamboxhia  58 20 D 202 16136 

16137 
 

635 515/
1 

Idem – Kameruni  3 20 X 202 16138  

636 516 Idem – RP e Kinës 40 20 D 202 16139  
637 517 Idem – RD e Kongos 13 20 X 202 16140  
638 518 Idem – Kore 57 21 D 202 16141  
639 519 Idem – Kosta Rika  21 21 X 202 16142  
640 520 Idem -  Kubë  32 21 D 202 16143  
641 521 Idem – Kuvajti  10 21 X 202 16144  
642 522 Idem – Laosi  16 21 D 202 16145  
643 523 Idem – Liban  9 21 X 202 16146  
644 524 Idem – Libi  11 21 X 202 16147  
645 525 Idem – Luksemburg  6 21 X 202 16148  
646 526 Idem – Mali  8 21 X 202 16149  
647 527 Idem – Malta 10 21 X 202 16150  
648 528 Idem – Marok  10 21 X 202 16151  
649 529 Idem – Mongoli  10 21 X 202 16152  
650 530 Idem – Mauritani  8 21 X 202 16153  
651 531 Idem – Nepali  7 21 X 202 16154  
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652 532 Idem – Nigeri  5 21 D 202 16155  
653 533 Idem – Norvegji 5 21 X 202 16156  
654 534 Idem – Pakistan  23 21 D 202 16157  
655 535 Idem – Peru  19 21 X 202 16158  
656 536 Idem – Poloni  11 21 X 202 16159  
657 537 Idem – Rumani  79 21 D 202 16160 

16161 
 

658 538 Idem – Senegal 4 21 X 202 16162  
659 539 Idem – Singapor 1 21 D 202 16163  
660 540 Idem – Siri 15 21 X 202 16164  
661 541 Idem – Somal 6 21 X 202 16165  
662 542 Idem – Sudan 12 21 X 202 16166  
663 543 Idem – Suedi  11 21 X 202 16167  
664 544 Idem – Tanzani  3 21 X 202 16168  
665 545 Idem – Tunizi  28 21 D 202 16169  
666 546 Idem – Turqi  42 21 D 202 16170  
667 547 Idem – Vietnam 117 21 D 202 16171 

16172 
 

668 548 Idem – Zanzibar  dhe Zambia  4 21 X 202 16173  
669 549 Idem – Zvicër  10 21 X 202 16174  
670 550 Lista personalitetesh e dipllomatësh me të cilët 

janë këmbyer telegrame e kartvizita urimi me raste 
të ndryshme  

39 21 X 202 16175  

671 551 Kërkesë dhe dhënie agrementi, letër kredenciale 
dhe materiale lidhur me këto me Argjentinën  

66 21 D 202 16176  

672 552 Mbi paraqitjen e letër kredencialeve nga 
ambasadori I Belgjikës  

34 21 D 202 16177  

673 553 Mbi paraqitjen e letër kredencialeve dhe materiale 
lidhur me këto me Danimarkën  

36 21 D 202 16178  
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674 554 Kërkesë për dhënie agrementi për ambasadorin 
tonë në Egjipt  

Ju kalua vitit 1975 

675 555 Letër thirrja dhe paraqitja e letër kredencialeve nga 
ambasadori ynë në Finlandë 

42 21 D 202 16179  

676 556 Kërkesë dhe dhënie agrementi për ambasadorin e 
ri francez dhe atasheun ushtarak  

38 21 D 202 16180  

677 557 Kërkesë për dhënie agrementi dhe paraqitjen e 

kredencialeve nga ambasadori I Guinesë  
49 21 D 202 16181  

678 558 Dhënie agrementi për amabasadorin e Irakut  Ju kalua vitit 1975 
679 559 Kërkesë për dhënie agrementi, letër thirrja dhe 

paraqitja e kredencialeve nga ambasadori Italian  
39 21 D 202 16183  

680 560 Informacione mbi paraqitjen e letër kredencialeve 
dhe mbi takimet protokollare të sh.Behar Shtylla 
në RP të Kinës  

6 21 X 202 16184  

681 561 Kërkesë për dhënie agrementi, letër thirrja dhe 
paraqitja e kredencialeve nga ambasadori ynë në 
Kore dhe ambasadori Korean në Tiranë 

79 22 D 202 16185 
16186 

 

682 562 Mbi paraqitjen e kredencialeve nga ambasadori ynë 
në Mali  

13 22 D 202 16187  

683 563 Nepalezët interesohen për paraqitjen e 
kredencialeve nga ambasadori ynë  

Ju kalua Fondit të Përkohshëm 

684 564 Mbi paraqitjen e kredencialeve nga ambasadori ynë 
në Norvegji  

28 22 D 202 16188  

685 565 Mbi dhënien e agrementit për ambasadorin e ri të 
Sudanit  

1 22 D 202 16189  

686 566 Mbi paraqitjen e kredencialeve nga ambasadori ynë 
në Tanzani  

19 22 D 202 16190  

687 567 Dhënie agrementi për ambasadorin e Zambias  4 22 D 202 16191  
688 568 Kërkesë e dhënie agrementi për ambasadorin tonë 

në Zvicër dhe ambasadorit të Zvicrës në Tiranë  
46 22 D 202 16192  

689 569 Vizita e lamtumirës së ambasadorit të Vietnamit të 
Jugut  

11 22 X 202 16193  

- 37 - 



Nr. Nr. 
Dos. 

 
Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

690 570 Materiale mbi varrimin e sh.Toda Nanso 9 22 X 202 16194  
691 571 Mbi evakuimin e dipllomatëve S’ka S’ka S’ka S’ka S’ka Shiko 

D.572 
Dega Konsullore  

692 572 Raporte e informacione të sektorit dhe të 
përfaqësive për probleme konsullore  

23 22 D 202 16195  

Dega e Kuadrit  
693 573 Raporte statistikore mbi kuadrin  36 22 X 202 S’ka  

Dega e Administratës 
694 574 Korespondenca me institucioneve mbi buxhetin 

dhe bilancet përmbledhëse  
12 22 X 202 S’ka  

695 575 Pasqyra e alokacioneve të ambasadës sonë në 
Argjentinë  

3 22 D 202 S’ka  

696 576 Buxheti vjetor I ambasadës sonë në RP të Kinës  1 22 D 202 S’ka  
697 577 Idem – Kore  1 22 D 202 S’ka  
698 578 Idem – Kubë 1 22 D 202 S’ka  
699 579 Buxheti vjetor I Ministrisë  1 22 D 202 S’ka  
700 580 Buxheti vjetor I ambasadës sonë në Suedi  1 22 D 202 S’ka  
701 581 Pasqyra e alokacioneve të ambasadës sonë në 

Tanzani  
1 22 X 202 S’ka  

702 582 Pasqyra e alokacioneve të ambasadës sonë në 
Vietnam  

1 22 D 202 S’ka  

Dega e Arkivit Historik  
703 583 Projekti I skemës së klasifikimit etj  32 22 X 202 16196  
704 584 Dokumenta të Ministrisë ( Udhëzime, etj )mbi 

punën arkivore  
8 22 X 202 16197  

705 585 Raporte, plane e analiza dhe informacione mbi 
punën arkivore  

116 22 X 202 16198 
16199 
16200 

 

706 586 Udhër I Këshillit të Ministrave mbi mbrojten e 
sekretit shtetëror  

3 22 D 202 16201  
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707 587 Rregullore për shtypin e dokumenta dhe kërkesë e 
MPB për të studjuar një dokument në arkivin e 
MPJ-së  

5 22 X 202 16202  
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